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Zápisnica  

z 24. zasadnutia OZ, konaného dňa 8. februára 2018    

__________________________________________________________________________  

  

Miesto konania: Zasadačka Kultúrneho domu Jarok  

  

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu  

  

Otvorenie:  

  

Dvadsiate štvrté zasadnutie Obecného zastupiteľstva (OZ) otvoril starosta obce Stanislav Sťahel, 

privítal všetkých zúčastnených. 

  

Prezentácia:  

  

Starosta obce skonštatoval, že sú prítomní títo poslanci OZ: Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Bc. Jaroslav Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Ostatní poslanci sa ospravedlnili za neúčasť z pracovných dôvodov.  

Starosta obce skonštatoval, že poslanecký zbor je uznášaniaschopný.  

  

Schvaľovanie programu OZ:  

 

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na 1. polrok 2018 

5. Vyhlásenie verejnej obchodnej súťaže na predaj obecného nehnuteľného majetku 

6. Žiadosti 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

 

 

K návrhu programu bola vznesená pripomienka vypustiť bod č. 5 Vyhlásenie verejnej obchodnej 

súťaže na predaj obecného nehnuteľného majetku a to bývalej materskej škôlky aj s pozemkom 

z dôvodu potreby vypracovania geometrického plánu s aktuálnym zameraním budovy - 

poľovníckeho domčeka, ktorý bude z tejto verejnej obchodnej súťaže vyňatý. Starosta obce dal 

hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

zmenený program dvadsiateho štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Jarku. 
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Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice   

  

  

Voľba návrhovej komisie:  

Starosta obce navrhol návrhovú komisiu v zložení:  

predseda: Ing. Jaroslav Major  

členovia: Bc. Jaroslav Kalivoda 

    Jaroslav Melo 

 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení: predseda: Ing. Jaroslav Major 

    členovia: Bc. Jaroslav Kalivoda 

         Jaroslav Melo 

 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

Voľba overovateľov zápisnice:  

Starosta obce ako overovateľov zápisnice navrhol poslancov Petra Mesároša a Ing. Mareka Gálu a 

dal hlasovať za návrh uznesenia:  
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Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje  

overovateľov zápisnice v zložení: Peter Mesároš 

              Ing. Marek Gála 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

 

Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke (HK) obce Mgr. Oľge Švihoríkovej, ktorá 

skonštatovala nasledovné: 

V štádiu riešenia sú k dnešnému dňu (08.02.2018) uznesenia: 

 č. 34/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje elektronizáciu administratívy OcÚ 

v zmysle zákona č. 305/2013 Z.z. . Je to dlhodobý proces, na ktorom sa neustále pracuje. 

č. 9/2016 z 18.02.2016, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje vyhotovenie nového územného plánu pre 

obec Jarok. Je to proces, na ktorom sa tiež pracuje. 

č. 54/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje podanie žiadosti o poskytnutie 

mimoriadnej dotácie na vybudovanie kanalizácie časť Školská ulica s napojením školy na 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR a Ministerstvo životného prostredia SR na 

základe vysúťaženého dodávateľa podľa prílohy. 

    

Nesplnené sú uznesenia: 

č. 16/2015 z 13.03.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje vypracovanie energetického auditu budov 

– telocvičňa, jedáleň, KD, 

č. 30/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje realizáciu inžinierskogeologického 

a hydrogeologického prieskumu v troch lokalitách obce, 

č. 76/2016 z 08.09.2016, v ktorom OZ v Jarku a) schvaľuje podanie žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok – zníženie energetickej náročnosti verejných budov, b) schvaľuje podanie žiadosti 

o nenávratný finančný príspevok – výstavba, rekonštrukcia a modernizácia rozvodov tepla, c) 

schvaľuje podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok – náhrada zastaraných spaľovacích 

zariadení vo verejných budovách za nízkoemisné a energeticky účinnejšie spaľovacie zariadenia 

(vrátane modernizácie vykurovacích systémov). 

Odložené je uznesenie: 
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č. 76/2017 zo 16.11.2017, v ktorom OZ v Jarku odkladá Žiadosť pani Heleny Bartakovičovej, 

rodenej Míkovej a pána Ing. Jána Bartakoviča až do vysporiadania majetkovo-právnych vzťahov 

všetkých nehnuteľností žiadateľov. 

č.106/2017 z 14.12.2017, v ktorom OZ v Jarku odkladá Žiadosť pani Oľgy Sidorovej Fraňovej do 

odstránenia nedostatkov v žiadosti. 

č. 107/2017 z 14.12.2017, v ktorom OZ v Jarku odkladá Žiadosť pána Mareka Mikulu až do 

predloženia geometrického plánu, ktorý je povinnou prílohou k žiadosti a do ukončenia prešetrenia 

zápisu na Okresnom úrade Nitra katastrálny odbor, v katastri nehnuteľností parcela registra ,,C“ č. 

696/4 bez listu vlastníctva a parcela registra ,,E“ č. 696 evidovanej na liste vlastníctva č. 3493 

v katastrálnom území Jarok. 

 

Na záver hlavná kontrolórka skonštatovala, že do dnešného dňa sú ostatné uznesenia a úlohy 

splnené.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

4. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na 1. polrok 2018 

 

Starosta odovzdal slovo hlavnej kontrolórke obce, ktorá informovala o pláne kontrolnej činnosti 

na 1. polrok roku 2018. Plán bol zverejnený na úradnej tabuli obce v zákonom stanovenej lehote 

a tvorí prílohu zápisnice. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje 

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na 1. polrok 2018. 
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Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

5. Žiadosti 

 

5.1 Jaroslav Kalivoda st. – Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku 

 

Dňa 31.01.2018 bola doručená na Obecný úrad v Jarku žiadosť od pána Jaroslava Kalivodu st., 

bytom Jarok, ul. Štepnice 518/43. Pán Kalivoda st. žiada Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

o odkúpenie obecného pozemku v katastrálnom území Jarok, parc. č. 471/361 o výmere 129 m2. 

Uvedený pozemok je súčasťou pozemku s parcelným číslom 256, ktorého vlastníkom je pán 

Kalivoda a je trvale užívaný a oplotený jeho predkami od roku 1936. Ďalej žiada o odkúpenie 

obecnej parcely č. 471/362 o výmere 81 m2, ktorý sa nachádza pozdĺž nehnuteľnosti, ktorej je 

vlastníkom za účelom rozšírenia pozemku na budúcu výstavbu rodinného domu. Pán Kalivoda st. 

k svojej žiadosti pripojil aj geometrický plán. 

Obecná rada rokovala a odporúča Obecnému zastupiteľstvu túto žiadosť schváliť. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

a) schvaľuje 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce – pozemku v k. ú. 

Jarok, označeného v geometrickom pláne č. 0342/2017 vyhotoveného fa. GEOTOM s.r.o., dňa 

17.01.2018, úradne overeného dňa 25.01.2018 tak, že  

 

Obec Jarok prevedie vlastnícke právo na Jaroslava Kalivodu k novovytvorenej parc.č. 471/361- 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 129 m2, parc.č. 471/362 - zastavané plochy a nádvoria o 

výmere 81 m2, v celosti. 

 

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 

b) schvaľuje 

Spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa, nakoľko ide o prevod nehnuteľností - pozemkov 

v reálnom stave skutočne užívaných Jaroslavom Kalivodom, pričom sú pozemky takto oplotené 
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a dlhodobo užívané a zároveň priľahlé k stavbe vo vlastníctve Jaroslava Kalivodu, pričom tieto nie 

sú pre obec využiteľné. 

Všetky vecné náklady spojené s prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci.  

 

c) ukladá 

zverejniť zámer v zmysle ust. § 47a) Občianskeho zákonníka. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

5.2 Marek Mikula – Žiadosť o odkúpenie obecnej parcely 

 

Pán Marek Mikula sa na Obecný úrad obrátil so žiadosťou dňa 15.11.2017. Táto žiadosť bola na 

predchádzajúcom zasadnutí odložená. Pán Mikula doručil dňa 2.2.2018 svoju žiadosť doplnenú 

o geometrický plán. V žiadosti upresnil, že má záujem odkúpiť časť obecnej parcely na ulici 

Štepnice, parcelu reg. „C“ č. 696/11 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 47 m2, ktorá sa 

odčlenila od pôvodnej parcely reg. „E“ č. 696, ktorú vlastní Obec Jarok. Predmetná parcela sa 

nachádza pozdĺž dvoch parciel vo vlastníctve pána Mikulu a je dlhodobo oplotená a užívaná aj 

predchádzajúcimi majiteľmi. Jej odkúpením by sa zladil skutkový stav so stavom právnym 

a rozmiestnenie pozemkov by tak nadobudlo celistvý ráz. 

Obecná rada rokovala a odporúča Obecnému zastupiteľstvu žiadosť schváliť. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

a) schvaľuje 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce – pozemku v k. ú. 

Jarok, označeného v geometrickom pláne č. 013/2018 vyhotoveného fa. GEOTOM s.r.o., dňa 

22.01.2018, úradne overeného dňa 29.01.2018 tak, že  

 

Obec Jarok prevedie vlastnícke právo na Mareka Mikulu k novovytvorenej parc. č. 696/11- 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 47 m2, v celosti. 

 

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 



 

7 

 

 

b) schvaľuje 

Spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa, nakoľko ide o prevod nehnuteľnosti- pozemku 

v reálnom stave skutočne užívaného tak Marekom Mikulom, ako i predchádzajúcimi vlastníkmi, 

pričom je pozemok takto oplotený a dlhodobo užívaný a zároveň priľahlý k parcelám vo 

vlastníctve Mareka Mikulu, pričom táto nie je pre obec využiteľná. 

Všetky vecné náklady spojené s prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci.  

 

c) ukladá 

zverejniť zámer v zmysle ust. § 47a) Občianskeho zákonníka 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

6. Rôzne 

 

6.1 Schválenie žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce podľa platného VZN č. 1/2015 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce 

 

Spolkom, ktoré pôsobia v obci sa na základe ich podaných žiadostí rozdelili dotácie podľa 

schváleného kľúča v predmetnom VZN. Starosta prečítal uznesenie a zároveň dal hlasovať za jeho 

schválenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku na základe podaných žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce 

Jarok  

  

a) schvaľuje 

 

Folklórnej skupine Jaročan dotáciu v sume 864 EUR za členskú základňu a dotáciu v sume 2.815 

EUR za projekty a akcie, 

 

b) schvaľuje 

 

Folklórnej skupine Íreckí seniori dotáciu v sume 756 EUR za členskú základňu a dotáciu v sume 

567 EUR za projekty a akcie - Deň matiek, 
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c) schvaľuje 

 

Jednote dôchodcov Slovenska ZO Jarok dotáciu v sume 507,07 EUR za členskú základňu a dotáciu 

v sume 1.000 EUR za projekty a akcie, 

 

d) schvaľuje 

 

Vinohradníckemu spolku Stará hora Jarok dotáciu v sume 455,63 EUR za členskú základňu 

a dotáciu v sume 567 EUR za projekty a akcie, 

 

e) schvaľuje 

 

Poľovníckej spoločnosti Jarok dotáciu v sume 84,38 EUR za členskú základňu a dotáciu v sume 

1.197 EUR za projekty a akcie, 

 

f) schvaľuje 

 

Slovenskému červenému krížu Jarok dotáciu v sume 32,93 Eur za členskú základňu a dotáciu 

v sume 352 Eur za projekty a akcie. 

 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

6.2 Investície do verejnoprospešných stavieb – miestnych komunikácií 

 

Obec Jarok má záujem podať na Slovenský pozemkový fond žiadosť o bezodplatný prevod na obec 

pozemky reg. „E“ a to parc. č. 2794/2 o výmere 1890 m2 druh pozemku ostatné plochy, parc. č. 

2795/1 o výmere 562 m2 druh pozemku ostatné plochy, parc. č. 2796/200 o výmere 335 m2 druh 

pozemku ostatné plochy a parc. č. 2797 o výmere 1357 m2 druh pozemku ostatné plochy. Tieto 

nehnuteľnosti sa nachádzajú pod verejnoprospešnými stavbami - miestnymi komunikáciami, ktoré 

slúžia ako prístup k nehnuteľnostiam obyvateľov obce Jarok a stali sa vlastníctvom obce 

s účinnosťou zákona 138/1991 Zb., § 2 ods. 1 z dôvodu, že ku dňu účinnosti tohto zákona boli vo 

vlastníctve štátu a právo hospodárenia k tomuto termínu patrilo národným výborom. Delimitácia 

v súlade s týmto zákonom nebola cestou štátnej správy vykonaná a preto tieto v rámci spracovania 

ROEP neboli zapísané do vlastníctva obce. 
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Bezodplatný prevod vlastníckych práv k pozemkom je možné uskutočniť len pri splnení týchto 

podmienok: - pozemky boli použité na výstavbu verejnoprospešnej stavby, (čo je splnené, lebo išlo 

o výstavbu, predĺženie, údržbu ulíc - miestnych komunikácií). Miestne komunikácie sú 

verejnoprospešné stavby. Stavebníkom týchto verejnoprospešných stavieb - miestnych 

komunikácií bolo pôvodne MNV Jarok, avšak nakoľko sa dokumentácia nezachovala,  nie je 

možné predložiť stavebné a ani  kolaudačné rozhodnutie, ktoré v tom čase podľa platných zákonov 

ani nemuselo byť vydané. Výstavba miestnych komunikácií prebiehala v období r. 1945 až 1975. 

Pozemky žiadame zo SPF previesť na obec  preto, lebo obec miestne komunikácie spravuje a 

vlastní v zmysle cestného zákona (§ 3d ods. 3  a nasl. zákona č. 135/1961 Zb.) avšak nie sú zapísané 

v katastri ako vlastník nehnuteľnosti. Slovenský pozemkový fond teda žiada vydať potvrdenie 

v zmysle uvedeného a to uznesením obecného zastupiteľstva týkajúceho sa verejnoprospešných 

stavieb. Prevodom nehnuteľností sa zosúladí formálny stav s právnym. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku   

a) prerokovalo 

investície do verejnoprospešných stavieb – miestnych komunikácií pred rokom 1991 na 

pozemkoch zapísaných v LV č. 3516 pre kat. úz. Jarok: parciel registra „E“ 

parcela                   výmera              druh pozemku 

2794/2                    1890                  ostatné plochy 

2795/1                      562                  ostatné plochy 

2796/200                  335                  ostatné plochy 

2797                        1357                 ostatné plochy 

 

b) potvrdzuje, 

že Obec Jarok použila investície z vlastných prostriedkov na stavebné a udržiavacie práce do 

verejnoprospešných stavieb miestnych cestných komunikácií na uvedených nehnuteľnostiach k. ú. 

Jarok v rokoch 1945 – 1990  a tieto i toho času spravuje a užíva. 

 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  
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7. Diskusia 

 

V diskusii sa pani Mária Zaujecová spýtala, či sa vedenie obce zaoberalo jej doručeným podnetom 

a k čomu prišlo. Na obecnom úrade sa nenašiel záznam o schválení prevádzky Bedelnica s.r.o, . 

Pán starosta informoval prítomných, že ho navštívil pán Jozef Bidelnica, ktorý ho informoval, že 

svoju prevádzku sťahuje do Drážoviec a pôdu dá do pôvodného stavu. 

 

Informácie starostu obce: 

 

Firma Sezama s.r.o. spustila výrobu PET fliaš v novovybudovanej hale za dvoma existujúcimi 

halami oproti PD Jarok. 

Územný plán obce je v štádiu rozpracovanosti. Jeho návrh sa bude v blízkej dobe prerokovávať 

verejne v sále KD Jarok, občania o tomto prerokovávaní budú informovaní a majú možnosť 

k nemu podávať pripomienky. 

Na Environmentálny fond bola podaná žiadosť o dotáciu na vybudovanie druhého reaktora ČOV 

Jarok a rozšírenie kanalizácie na Školskej ulici. 

Ministerstvo vnútra nám schválilo dotáciu vo výške 30 tisíc Eur na rekonštrukciu hasičskej 

zbrojnice. 

Obecný úrad dostal informáciu, že COOP Jednota Slovensko stiahla výpoveď Slovenskej pošte 

Jarok, ktorá naďalej zostáva v obci poskytovať svoje služby na dobu neurčitú. 

 

Pán Stanislav Ďurfina mal dotaz k územnému plánu, hlavne k plánovaným cestám. Vytýkal, že sa 

robia súkromné uličky v katastri obce. Vyriešili by to nové obecné ulice. Starosta obce informoval, 

že sú v územnom pláne naplánované, a po schválení územného plánu sa budú môcť vybudovať, 

avšak na to je jednak potrebný súhlas všetkých vlastníkov parciel a jednak dostatok finančných 

prostriedkov na ich vybudovanie.  

Pán Stanislav Ďurfina mal ďalšiu otázku, prečo pracovníci Obecného úradu chodili za občanmi 

pýtať súhlas na vybudovanie chodníka na Hlavnej ulici smerom od Titváňskej ulice k mestu. 

Starosta obce informoval, že títo občania sú vlastníkmi parciel až po cestu a k vydaniu stavebného 

povolenia je nutný súhlas všetkých týchto vlastníkov. 

Ďalší dotaz pána Stanislava Ďurfinu bol na miestny rozhlas v lokalite, kde býva, jeho slabo počuť. 

Starosta obce informoval, že sa v blízkej budúcnosti plánuje vymeniť rozhlasový kábel, pretože 

súčasný nie je vhodný do exteriéru a je už značne poškodený. Jeho výmenou by sa mala kvalita 

zvuku ampliónov zlepšiť. 

 

Na záver diskusie dal starosta hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie 

diskusné príspevky vznesené na 24. zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Jarku. 
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Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Ing. Marek Gála, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

8. Záver 

 

V závere predseda návrhovej komisie skonštatoval, že všetky uznesenia boli prijaté v súlade so 

zákonom.  

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť na dvadsiatom štvrtom zasadnutí a rokovanie 

ukončil. 

 

 

Zapísala: Mgr. Daniela Gálová  

 

 

 

 

 

 

 

      Stanislav Sťahel   

          starosta obce   

  

  

 

 

    

            Peter Mesároš                                                              Ing. Marek Gála 

      overovateľ zápisnice                         overovateľ zápisnice   


